
1/1

2015 年 5 月 1 日

お客様各位

株式会社日之出電機製作所 営業部
TEL:03-3860-8661 FAX:03-3860-8660

警報ヒューズ内蔵スプリングの材質変更のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄の段大慶に存じます。平素は格別なご高配にあずかり厚くお礼申し上げます。

さて、弊社製品の内、警報ヒューズ付の製品に使われているスプリングの安定供給性確保の為、材質が変

更になりますのでお知らせ致します。

今後とも変らぬご愛顧、お引き立ての程よろしくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －
１．対象製品

下記の何れかに該当する製品

・品名末尾が S, S-F, SUL, SUL-F, SULTC, SULTC-F, ST, SB, S-S3B の何れかの製品

※ **SRF**S,**SPF**S は除く

・品名先頭が 60FHS**、70FHS** 、ASF**の何れかの製品

２．変更内容

この中に内蔵されているスプリングが変更になります

３．変更理由

部材の安定供給性確保の為

４．変更による影響

特性 ：影響なし

外形・外観 ：変更無し

・各お客様に提出しております、納入仕様書・信頼性データは影響有りません。

・物質調査データは変更になります。ご希望のお客様は、品名をご指定の上、お申し付けください。

５．変更手順

16 年 1 月納期分より一斉切り替え

新旧製品混在防止の為、一斉切り替えにご協力お願い致します。

６．識別方法

【注意】現品の外観では識別出来ません

現品と個装箱のラベルに印字されている、ロットＮo.にて識別願います。

ロット No.F1512**以前 又は 1512** 以前 ：切り替え前品

ロット No.F1601** 以降 又は 1601** 以降 ：切り替え済品

本お知らせに付きまして問題が有る場合や懸念事項調査に時間が掛かる場合(「懸念事項が不明」「お客様に

確認が必要」などという場合でも構いません)は検討致しますので、5 月 29 日（金）までにご一報頂けるよ

うに、お願いたします。（大変申し訳ありませんが、ご一報が無い場合はご了承頂いたものとさせて頂きます）。

その他、本件に関するお問い合わせは担当営業までお問い合わせください。

以上

変更前

材質：ピアノ線

（スズメッキ）

変更後

材質：ステンレス鋼

線


